[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.06.2021  № 332
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 15.02.2018 № 86
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Советского муниципального района от 15.02.2018 № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»» (с изменениями от 05.10.2018 № 571, от 24.12.2018         № 813, от 26.03.2019 № 147, от 05.07.2019 № 378, от 14.08.2019 № 477, от 02.09.2019 № 528, от 10.10.2019 № 647, от 12.12.2019 № 807, от 27.12.2019 № 851, от 10.01.2020 № 3, 19.03.2020 № 139, 07.08.2020 № 412, от 12.10.2020 № 568, от 26.01.2021 № 39, 05.04.2021 № 198, от 17.05.2021 № 270), изложив приложение  № 6 к Программе в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального  района                                                                      С.В. Пименов
Аверченко Э.О.
5-00-37

Перечень

мероприятий и финансирование муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Степновского муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем финансиро
вания (прогнозно),

 тыс. руб.

	в том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	федерального бюджета (прогнозно)

тыс.руб.
	областного бюджета (прогнозно)

тыс.руб.
	местного бюджета

тыс.руб.
	Внебюджет

ные источники (прогнозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовых территорий, расположенных по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская, д.7, ул. Димитрова, д.23, ул. Кирова, д.4, ул. Кирова, д.8, и общественных территорий -пешеходная дорожка вдоль пруда от плотины по ул. Пролетарской до дома № 7 р.п. Степное, центральная площадь р.п. Степное
	2018
	89,9
	0,0
	0,0
	89,9
	0,0
	Администрация Советского МР
	Разработка проектно-сметной документации

	Итого в 2018 году:
	89,9
	0,0
	0,0
	89,9
	0,0

	1
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская, д.7
	2019
	1019,7
	989,3
	20,2
	10,2
	0,0
	Администрация
Советского МР

	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	2
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Димитрова, д.23
	2019
	1801,6
	1747,9
	35,7
	18,0
	0,0

	3
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, д.4
	2019
	847,1
	821,9
	16,8
	8,4
	0,0

	4
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Димитрова, д.23
	2019
	2,0
	1,96
	0,03
	0,01
	0,0

	5
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, Центральная площадь
	2019
	4138,6
	4015,3
	81,9
	41,4
	0,0

	6
	Осуществление строительного контроля за проведением работ по благоустройству дворовых территорий р.п. Степное (ул. Октябрьская, д. 7, ул. Димитрова, д. 23, ул. Кирова, д. 4), общественной территории (центральная площадь р.п. Степное), обустройству пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное вдоль ул. Пролетарская в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2019
	60,8
	0,0
	0,0
	60,8
	0,0

	7
	Обустройство пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное вдоль ул. Пролетарская в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2019
	1147,8
	0,0
	891,8
	180,0
	76,0

	8
	Обустройство пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное (ул. Кутузова) до ул. Кирова
	2019
	125,5
	0,0
	97,5
	19,7
	8,3

	9
	Обустройство пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное вдоль ул. Пролетарская в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2019
	6,2
	0,0
	1,6
	0,3
	4,3

	10
	Проведение экспертизы сметной документации по благоустройству дворовых территорий, расположенных по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская, д.7, ул. Димитрова, д.23, ул. Кирова, д.4, ул. Кирова, д.8, и общественной территории– центральная площадь р.п. Степное
	2019
	64,0
	0,0
	0,0
	64,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	Приобретение информационных стендов
	2019
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	Администрация
Советского МР

	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	12
	Проведение экспертизы сметной документации по обустройству пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное (ул. Кутузова) до ул. Кирова
	2019
	5,8
	0,0
	0,0
	5,8
	0,0

	13
	Осуществление строительного контроля за проведением работ по обустройству пешеходной дорожки от плотины пруда «Центральный» р.п. Степное (ул. Кутузова) до ул. Кирова
	2019
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	14
	Разработка проектно-сметной документации по благоустройству дворовых и общественных территорий
	2019
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0

	Итого в 2019 году:
	9 306,6
	7 576,36
	1 145,53
	496,11
	88,6

	1
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, д.8
	2020
	1288,2
	1262,4
	25,8
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР
	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	2
	Благоустройство пешеходной зоны от ул. Димитрова между МБОУ «Лицей» и стадионом с выходом на ул. Кирова вдоль парка им. Лузянина в р.п. Степное
	2020
	1926,8
	1888,4
	38,4
	0,0
	0,0

	3
	Благоустройство аллеи по ул. 50 лет Победы в районе здания администрации Советского муниципального района в р.п. Степное
	2020
	1467,2
	1437,9
	29,3
	0,0
	0,0

	4
	Благоустройство пешеходной зоны вдоль дома № 14 по ул. Карла Маркса до ул. 50 лет Победы в р.п. Степное
	2020
	1462,7
	1433,4
	29,3
	0,0
	0,0

	5
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская, д.4
	2020
	806,1
	789,9
	16,2
	0,0
	0,0

	6
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Нефтяников, д.36 А
	2020
	819,8
	803,4
	16,4
	0,0
	0,0

	7
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Нефтяников, д.38
	2020
	937,1
	918,3
	18,8
	0,0
	0,0

	8
	Обустройство пешеходной дорожки от д. 12 по ул. Кирова до стадиона «Нефтяник» в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2020 - 2021
	311,3
	305,1
	6,2
	0,0
	0,0

	9
	Обустройство пешеходной дорожки от пешеходной зоны по ул. Димитрова между МБОУ «Лицей» и стадионом до пруда «Центральный» в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2020 - 2021
	1465,3
	1436,0
	29,3
	0,0
	0,0

	10
	Установка спортивной площадки в районе существующей хоккейной коробки, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, в 90 метрах северо-западнее здания МБОУ «Лицей»
	2020 - 2021
	666,8
	653,5
	13,3
	0,0
	0,0

	11
	Благоустройство пешеходной дорожки от МБОУ «Лицей» с выходом на ул. Новую и моста через пруд «Центральный», расположенных в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2020 - 2021
	535,5
	524,8
	10,7
	0,0
	0,0

	12
	Осуществление строительного контроля, проведение экспертизы сметной документации, в т.ч. корректировки заключений по результатам проверки сметной документации
	2020
	344,5
	0,0
	0,0
	344,5
	0,0

	13
	Разработка проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий
	2020
	220,0
	0,0
	0,0
	220,0
	0,0

	15
	Приобретение информационных стендов
	2020
	31,9
	0,0
	0,0
	31,9
	0,0

	Итого в 2020 году:
	12 283,2
	11 453,1
	233,7
	596,4
	0,0

	1
	Обустройство пешеходной дорожки от д. 12 по ул. Кирова до стадиона «Нефтяник» в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2021
	353,6
	346,5
	7,1
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	2
	Обустройство пешеходной дорожки от пешеходной зоны по ул. Димитрова между МБОУ «Лицей» и стадионом до пруда «Центральный» в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2021
	1465,3
	1436,0
	29,3
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Установка спортивной площадки в районе существующей хоккейной коробки, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, в 90 метрах северо-западнее здания МБОУ «Лицей»
	2021
	666,8
	653,5
	13,3
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	4
	Благоустройство пешеходной дорожки от МБОУ «Лицей» с выходом на ул. Новую и моста через пруд «Центральный», расположенных в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	2021
	493,3
	483,4
	9,9
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение информационных стендов
	2021
	63,4
	0,0
	0,0
	63,4
	0,0

	6
	Разработка проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий
	2021
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	7
	Осуществление строительного контроля, проведение экспертизы сметной документации, в т.ч. корректировки заключений по результатам проверки сметной документации
	2021
	93,2
	0,0
	0,0
	93,2
	0,0

	8
	Обустройство детской площадки с резиновым покрытием, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, парк им. Г.С. Лузянина
	2021
	1 565,0
	0,0
	0,0
	1 565,0
	0,0

	9
	Приобретение детских и спортивных площадок в р.п. Степное
	2021
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	Итого в 2021 году:
	5 730,6
	2 919,4
	59,6
	2 751,6
	0,0

	1
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Карла Маркса, д. 7
	2022
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	2
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. 50 лет победы, д. 18
	2022
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Димитрова, д. 35
	2022
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, д. 14
	2022
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, аллея по ул. 50 лет Победы в районе дома № 22 по ул. 50 лет Победы
	2022
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого в 2022 году:
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Карла Маркса, д. 9
	2023
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР
	Благоустройство общественных и дворовых территорий

	2
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Рабочая, д. 27
	2023
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская,д.17
	2023
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская,д.19
	2023
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, проспект по ул. Карла Маркса
	2023
	3000,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого в 2023 году:
	9 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Карла Маркса, д. 15
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство дворовых территорий

	2
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Кирова, д. 12
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская,д.24
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство дворовых территорий

	4
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская,д.26
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. Октябрьская,д.28
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Советского МР

	Благоустройство дворовых территорий

	6
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Саратовская обл., Советский район, р.п. Степное, ул. 50 лет Победы,д.22
	2024
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого в 2024 году:
	9 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего за период реализации программы:
	53 410,3
	4 7948,9
	1 438,8
	3 934,0
	88,6

 ».

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                                       И.Е. Григорьева
Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района

от 22.06.2021  № 332

«Приложение 6 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на 2018-2024 годы»

1
3